МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
01.07.2021 № 1431

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-1571103

	Об установлении размера платы

за проживание в общежитии № 7 Студенческого городка СПбПУ

для обучающихся по основным образовательным программам

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилых помещений в общежитии», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.08.2014 № 1010 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образования и науки Российской Федерации», Положением о Студенческом городке СПбПУ, с учетом мнения Профсоюзной организации обучающихся СПбПУ Петра Великого и в связи с изменением региональных тарифов на предоставление коммунальных услуг населению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.07.2021 установить размер платы за проживание в общежитии № 7 Студенческого городка СПбПУ для обучающихся по основным образовательным программам по очной форме обучения в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2.
Приказ от 06.02.2019 № 225 «Об установлении размера платы за проживание в общежитии № 7 Студенческого городка СПбПУ для обучающихся по основным образовательным программам» с 01.07.2021 считать утратившим силу.
3.
Контроль исполнения приказа возложить на директора Студенческого городка СПбПУ Шнейдера А.А.

Первый проректор

В.В. Сергеев
Приложение

к приказу от 01.07.2021 № 1431
Размер ежемесячной платы за проживание в общежитии № 7

Студенческого городка СПбПУ с 01.07.2021

без учета платы, определяемой по показаниям счетчиков

	Тип квартиры
	Плата за наем,

рублей/месяц

за место
	Плата за проживание в отопительный период,

рублей/месяц

за место
	Плата за проживание в период без отопления, рублей/месяц за место

	Квартира-студия
	51,00
	434,00
	51,00

	1- комн. кв. 32 м2
	169,00
	552,00
	169,00

	1- комн. кв. 40 м2
	211,00
	594,00
	211,00

	2- комн. кв.
	119,00
	502,00
	119,00

Примечание: Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии.

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-1571103

	Проект вносит
	Согласовано

	А.А. Шнейдер (01.07.2021 17:38:52)
	В.П. Живулин (02.07.2021 10:42:00)

А.А. Филимонов (05.07.2021 11:56:55)

Н.В. Иванова (05.07.2021 12:16:13)

Е.Б. Виноградова (05.07.2021 13:36:38)

М.А. Пашоликов (05.07.2021 15:25:16)

Н.В. Чубур (06.07.2021 12:15:06)

Д.А. Карпов (06.07.2021 12:

А.В. Речинский (06.07.2021 17:29:01)

___________________________________

2
2